
 
 

 各  位 
 

2025 年度日本白内障学会学術賞候補者推薦のお願い 
 
謹 啓  
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より日本白内障学会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 日本白内障学会学術賞は、白内障分野において精励している研究者を対象として、毎年選考およ

び授与を行っており、本年で第 38 回となります。 
この度、臨床系・基礎系の教室、関連施設の皆様から広く候補者のご推薦を頂戴いたしたく、推

薦書を添えてご案内申し上げます。ふさわしい候補者がいらっしゃいましたら、是非ご推薦いただ

きますようお願い申し上げます。選考につきましては、学術賞選考委員会で慎重に審査のうえ受賞

者を決定いたします。なお、過去の受賞者は本会ホームページに掲載いたしております。 
 ご多忙のところ恐縮ですが、推薦書および必要書類を 2025 年 3 月 31 日（月）までに、下記宛お

送りいただきますようお願い申し上げます。 
 末筆ではございますが、皆様のますますのご健勝を祈念申し上げます。 

謹 白 
 2025 年 1 月吉日 
        日本白内障学会 
          理事長 黒坂 大次郎 
           （公印略） 

記 
 ご提出いただく書類： 

 
・日本白内障学会学術賞推薦書（その 1 とその 2） 
・応募する研究に関する学術論文別冊、講演要旨等 
※ 推薦書類は学会ホームページ内「学術賞規定」よりダウンロードしてください 

作成の際は「日本白内障学会学術賞規定」をご確認ください 
 

送付方法：下記宛メール送信（PDF データにて添付）してください 

送付期日：2025 年 3 月 31 日（月） 

送付・お問合わせ先：日本白内障学会事務代行 担当：三浦 裕子 
      〒466-0832 名古屋市昭和区駒方町 4 丁目 43-3 ㈱ライトハンド内 
       E-mail: cataract@jscr.net 
 

mailto:cataract@jscr.net
http://www.jscr.net/corporate/gakujitsu.html
http://www.jscr.net/corporate/gakujitsu.html

